
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от «29» октября 2019 г.                                                                                  N 2/11 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Шуруповского 

сельского поселения от 21.12.2018 г № 61/195 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ, ЛИЦ ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, И ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ 

СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ».  

 

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского сельского поселения 

Положение о денежном  вознаграждении лиц, замещающих муниципальные, должности 

администрации Шуруповского сельского поселения, и Положение о денежном 

содержании муниципальных служащих администрации Шуруповского сельского 

поселения, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса и Устава администрации 

Шуруповского сельского поселения, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения  

решил: 

1. Внести Решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения от 

21.12.2018г. № 61/195 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ 

ВОЗНАГРАЖДЕНИИ, ЛИЦ ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, 

ДОЛЖНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, И 

ПОЛОЖЕНИЯ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.В приложении 1 пункт 1.2. раздела 1. «Денежное вознаграждение, лиц 

замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции: 

«1.2. Размер должностного оклада выборных должностных лиц местного 

самоуправления Шуруповского сельского поселения, установлен в зависимости от статуса 

муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории 

населения и составляет на период с 01 октября  2019 года – 11 405  рублей» 

1.2.В приложении 2 пункт 1.2 раздела 1. «Денежное содержание муниципальных 

служащих» изложить в следующей редакции: « 1.2. Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих по группам должностей муниципальной службы 

установлены в зависимости от статуса муниципального образования и численности 

населения Шуруповского сельского поселения и составляют на период с 01 октября  

2019 г 

Наименование должности Должностной 

оклад, руб. 

1. Старшая группа должностей  

1.1. Главный специалист администрации Шуруповского сельского 

поселения 

6938,0  

file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Рабочий%20стол/Нормативно%20правовые%20акты/Совет%20депутатов/Совет%20депутатов%202018/решения.docx%23P31
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Рабочий%20стол/Нормативно%20правовые%20акты/Совет%20депутатов/Совет%20депутатов%202018/решения.docx%23P73
consultantplus://offline/ref=6B302410F99CA5D09EF50A4141CE37B6D68748217322B4F020A3D7E6F2801A7C2D315E1AF25Ao164G
consultantplus://offline/ref=6B302410F99CA5D09EF50A5742A268B3D48C16257520BEA174F0D1B1ADD01C296Do761G


1.2. Ведущий специалист администрации Шуруповского сельского 

поселения 

6830,0  

2. Младшая группа должностей  

2.1. Специалист 1 категории администрации Шуруповского сельского 

поселения 

5404,0  

1.3.В приложении 2 пункт 1.3.3 раздела 1. «Денежное содержание муниципальных 

служащих» изложить в следующей редакции: «1.3.3. Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за классный чин составляет на период с 01 октября   2019 года: 

Классный чин Размер 

надбавки 

от оклада, 

% 

Размер 

надбавки 

от оклада, 

руб. 

Размер 

надбавки 

от 

оклада, 

руб. 

Размер 

надбавки 

от 

оклада, 

руб. 

Референт муниципальной службы 1 класса 30 0 2049 2081 

Референт муниципальной службы 2 класса 20 0 1366 1387 

Референт муниципальной службы 3 класса 10 0 683 694 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 30 1621 0 0 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 20 1081 0 0 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 10 540 0 0 

 

  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 

опубликования в средствах массовой информации, распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2019  года. 

 

Глава Шуруповского сельского поселения                         Н.В.Новиков    

 

 


